

Bergen den 24 Decbr 1849

Min kjære Edward!

Dette idag overnattede
mig paa en sandt og behagelig Maade
ved at bringe mig Dit kjære Brev
fra Berlin, da jeg igjendevr er haardt
besvaret at hore fra Jer forend at være
kommet til Leipzig. Jeg har meget
langt haat et Brev herdig til. Niid,
og har flere Gange været paa veie til
Lagvede et til dig, for at have det
beredskab til at hore hore det skulde
sende. Dette har nu iindledt id alding
været til, da jeg i den sidste Tid har
været meget indtægt og af mig, saa
jeg ikke har haat det. Sædvanlig
Matters til at meddele dig mine sitte
reddante Dantuninger fra Leipzig. Hver
saaledes var jeg id de fire Aftener
af forrige Uge. Mandag paa Concert
og hore de svenske National Sanger,
Tirsdag siget det paa Concert der
gav sig Indtagt for Jernfristetub.
Torsdag til middag hos. Minster,
og Fredag til Aften hos. Fant Hansen,
og Søndag til Aften hos i Antikvar
Bogge. Heltkaldet var i Antikvar
af Ole Bulls Afreise; han drog med
dig indelig afsted igjen til Amerika
Fredag. Morgen. Han bad saa være
dele til hore mig. Hos. Minsters
spilte han til Klavret meget godt,
eftersom han havde opvartet med mig

af Rossini seneste Composition, og
hvilken jeg var meget nær ved at
falde i Søvn, om jeg ikke vitterlig
saa en Lidet Smule! Det var indtil
fordi Compositionen, ei var smukt,
men fordi den aldeles ikke egiede sig
at høres for Violin. Uheldigvis, som
maaske jeg bør sige heldigvis, naar
de jeg den Dag endt i mine Ører, saa
at jeg ofte maatte gaa ind i Søvn
særligt og sadde dem, og maatte
ligelidet holde Haanden for dem
naar jeg havde Øyet ligesom, saaledes
haardt jeg dette bedre Oplædning at
skinnes blideligen uden at blive for
uærligt. Han - jeg mener Ole - er at
tan blevet meget ivrig paa at faae et
nøiagtigt Theater istand her, saa at han
kan Rommes tilfaldig tilbage, vil han
vist søge at faae denne Plan realiseret.
Vi har nu i længere Tid haat
Ringe her, og hvad ikke. Moalstræ-
veser har skinnest udrætte tilførsel,
vil de vist nok bedre kunne gaa ud
virket. - Jeg kan tilføje Jer fra Poes,
kan han haard igaa og hindrede
mig fra at faae flere Opmærksom-
hed gave deres vidste Concert. Han
kan for at spille med. Hans. Mollens
satsen af den første, hvilken de skal
spille sammen førstkommer de Tirsdag
Kammeret da der fejres en 100 års

Post. Det første anmeldte Solistab
i Bergen, den ældste Harmoni, stiftet
den næstliggende 1769, og i den Anledning
gives nu Concert og Dal; den 1ste
værede Harmoni. I Maas af sin Siste
en Medlemmer, og Solistab er en
fuldstaellig. Tivids sagde mig at han
ville have opført Din Symfoni der
saa han havde været i Betragtning
deraf; men saa de have en af Gader
Concerten skal begynde med Weber
Jubel-Quæter, Livorno en Drogkam
siges af Blasen. Dermed gives et
Sangværker af Meyerhold - jeg har
glemt hvilket det var - saa din. Ma
samt og Nordenssø's Letter af S. gunde
March, og i den Afdeling Gader. Jeg
ville jo have gaaet god Lykt at
brødt det. Deng, men jeg er nu en
gang udsøjet og finde mig der.
I det Helt toget synes jeg en alle
Lodet om et par Ujerner; at Pro
Et Slags Post Litter jeg svært godt
og det faar jeg nu engang imellem;
igaa spiltede. Maas, Rose, Fines og
jeg en Litter, og i Mandags Jakob
Hus og. Moret samt. Maas og jeg
og i forrige Aar spiltede jeg i Kus.
dag Maas. Mindet. Fordey hos Pallas
og Fordey hos Ujerner med Maas
Pallas og Maas. Mand, saa da
saer jeg Litter i. Vid. saa Henveden.
Dandiele et ogsaa meget mildt at Hill
Litter med mig, maas i en Maas Maas da

Og nu saa jeg da bærte Dig at
jeg har solgt Landet, men det
blev desuare i til Kalkstein. Han
har opholdt os ligetil forrige Maas,
og naar han faaet en Indimmette,
har han staaet Nommet med edellig
omf. saa Kærgaard var sijertelig Nær
af, og forargt paa ham. Jeg faaer dog
ikke mere end 4000 Sp. for det. P. J.
benar at Ole's Faar, og han betaler
4400⁰⁰, men af disse saa jeg betalt
Kalkstein de fire for at affræden jeg
vil nu haabe at Manden. Etias
opfylder de indgaaede Betingelser,
og er glad ved at der er blevet en
Lende paa den Sag. Thi ellers havde
jeg maattet venter det Næste tilsalg,
da jeg uventelig Munde medbliser at
beholde det. V. faaer nu saaledes
tilbringt nok en Sommer deroppe
om vi haer, men i Jagtstuaet som
nu nok i M. at holdt til, thi
jeg antager den mig Lige vil faa
det Caroline, hvilket I berygtede godt
betalt for Sommermaanedene, i
alfeld budie med jeg Munde vilde
betale det, naar det er givet forho-
dent. Jeg vilde jo gjerne at I skulde
faa vakt der til Sommeren, men I
betale nu saa meget for at be paa Lau-
det, at jeg i Man tænke mig at min
Fring Man toies saa langt. I sig havde
og saa mig en Lyst at imitere i Par te
Milde Læser, da jeg frygtes det bliver
er sidet. Sommes paa det vilbringe
nu Landet som paa det vilbringe sig, men
det det Man blive, vider i M.